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RËìI'U3t.,II(A ¡r MAQÌiDÕNISË SË vttfiIUt.
AGIENCIA PËR CILËSINËARSIMIN E LARTË

Bps ocHona Ha r{JreH 145 cras (6) ø uleH
227 oÀ 3arcouor 3a BøcoKoro oõpa3oBaur,re
(,,ClyN6eu BecHr{K Ha Peuy6nøxa Maxe¡oHøja,,
6p. 82/18 ø ,,ClyN6eH BecHtrK Ha peny6rr4Ka
C enepHa Marce¡onøj a" 6p. 17 8 /21), Äøperropor Ha
Arenqøjara 3a KB¿urøTer Bo BøcoKoro
o6pa3oBaHr.re, ÄoHece

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qender, Shkup
Tel.02/3220509

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të
ciklit të dytë të studimeve akademike - studime

pasdiplomiske (60 SETK) nga ,,Shkenca

komjuterike, drejtimi Shkenca kompjuterikeil
në Fakultetin e Shkencave dhe Teknologiive
Bashkëkohore pranë Universitetit tä Eviòpës

Juglindore - Tetovë

Mbi bazë të nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 të Ligjit për arsim të lartë ("Gazeta ryrtare e
Republikës së Maqedonisë" nr.82llg dhe i'Gazeta

zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut"
nr.l78/21), drejtori i Agjencisë për Cilësi në
Arsimin e Lartë, sjell

PEIIIEHI{E
3a rtoqeron co pa6orâ cryÀrrcnara rrporpaMa oÄ

BTOp rlrrKJryc Ha aKaÀeMcKrr cTyÄnH -
rrocrÄurrJromcxrr cryÄrr (60 EKTC) no

,,Kounjyrepcnn HayKH, Hacoma Konanjyrepcnn
HayKH" ua @arcylrer 3a coBpeueHrr HayKH rr

TexnoJror[rr npn YHnnep3urer ua Jyroncro.rna
Enpona - Teroso

l. Co o¡a pelreHue ce yrBpÄyBa ÀeKa ce
r.fcnoJrHeTr,r ycJroBr,rTe 3a norreToK co pa6ora ua
cry,qr{cKara nporpaMa oÄ Brop TIHKJTyC Ha
aKaÄeMcKø cryÃr4r4 - nocrÀønJroucxø cry¡øø (60
EKTC) ilo ,,Kounjyrepcxø HayKr4, HacoKa
Kounjyrepcrr4 HayKr4r( na Õaxylrer 3a coBpeMeHrì
HayKø ø TexHoJrorr,rr,r npø yHøoepsøter Ha
Jyroøcro.rua Enpona - Teroso.

2. Osa perxeHr4e BJreryBa Bo cøJra co
ÄeHoT HA ÄOHecyBarbe.

O6pa3Jror(eHrre
llo ¡o6uearre Ha peureHøe 3a

arpe¡øraqøj a 6p.08-97 7 / 4 ot 28.1 1.2022 roÄr4Ha
oÄ crpaHa Ha O¡6opor sa arpe¡øraqøja Ha
Bøcoxoro o6pasonaHøe, Vuøaepsører Ha
Jyroøcrouua Enpona - Tero¡o ce o6parø co
6apane 6p.03-2077/9 ot 05.12.2022 rotøna, to
Areuqøjara 3a KBaJrøTer Bo Brrconoro
o6pa":onaHøe, noÄ Harx 6p. 08-1199/l oÃ
05.122022 roÄlrHa, 3a yrBpÄyBalbe Ha ycJroBr{re

L Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë
plotësuar kushtet për fillim me punë të prográmit
studimor të ciklit të dytë të studimeve akademike _

studime pasdiplomiske (60 SETK) nga "Shkenca
komjuterike, drejtimi Shkenca kompjuterike" në
Fakultetin e Shkencave dhe leknologjive
Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës
Juglindore - Tetovë.

2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e
miratimittë tij.

Arsyetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akreditim
nr. 08-977/4 të darës ZB.II.ZOZZ nga ana e Bordit
për Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i
Evropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me
kërkesë nr. 03-2077/9 të datës OS.\Z.ZOZZ,
Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me
numrin tonë 08-l l9g/I të datës 05.12.2022, për
përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të
programit studimor të ciklit të dytë të studimeve
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3a noqeroK co pa6ora Ha cryÄI,IcKara npolpaMa o'4

Brop III,IKJIyC Ha aKaÄeMcKI',I CTyÃøu

nocrÄr.rnJroMcKlr cryÃþthr (60 EKTC) no

,,Kounjyrepcrcu HayKø, HacoKa Kounjytepcrcø

HayKr4(' Ha oaKyJITer 3a coBpeMeHI'I HAyKI'I pI

rexHoJIolpII4 npø yHL'IBep3I'IreT HA Jyrol{cToqHa

Erpona - Terono.

,{øperropor Ha AreHllujara 3a KB¿lJIrIrer

BO BHcoKoro o6pa3oBaHøe, co PeueHøe 6p.08-

| 1 g g I 2 o Ð, 0 5 . 12.2022 r o ¡ø:ela, tþ oprvrupa Korvrø craj a

3A yTBpÄyBalbe Ha pICTIoJIHeTOCTA Ha yCJIOBI4Te 3a

noqeroK co pa6ora Ha cryÄøcKara [porpaMa

HaBeÄeHa Bo roqKa 1 sa ona peIxeHI'Ie.

Kouucujata, Ha ÄeH 06.12.2022 roÄIìHa"

r,r3Bprxr4 yIJþíI\ kr ll3rorBll Øsneurraj 6p. 08-i199/3

oF,09.12.2022 roÀI'IHa, Ka,4e e HaBeÄeHo ÃeKa 3a

cryÄr4cKara nporpaMa oÄ Brop uI'IKJIyc Ha

aKaÄeMcKtr cryÃþtr4 - nocrÄørliloMcKø cryÄI4lì (60

EKTC) no ,,Kotrlnjyrepcrø HayKø, HacoKa

Korr,rujyrepcKl,I HayKI'I(( Ha OaKyrrer 3a coBpeMeHø

HAyKH I4 TexHoJIorI{I{ npu vuøneptører ua

JyroucrouHa Enpona - Tetono, ce lIcrIoJIHerLI

ycJroBr4re corJlacHo o.qpeÄ6øTe yTBpÄeHI'I co

3anosor 3a BllcoKoro o6pasonaHøe ø Vpe¡6ara sa

HOpMATLIBø ø cTaHÄapÄø 3a ocHoBaÉe Ha

Br4coKoo6pa3oBHI,I ycraHoBlr ø 3a BpIIreIle Ha

nøcoxoo6pasonHa ¡ejuocr (,,Clyx6eH BeoHIIK Ha

Peny6nørca Maxe¿ouøja" 6p. 103/10, 168/10 ø

r0/1 i).
Lfulm;jkø ro Bo rlpeÄBøÄ I¿3HeceHoro, ce

oÄJryqø KAKO BO ÄI4CIO3I4TI'IBOT Ha OBa pelxeHl',Ie.

IIPABHA fIOYKA: IIPorøn oBa

perrreHl4e, Moxe .44 ce 3aBeÃe y[paBeH cIIOp, co

rroÃHecyBalbe ua ryx6a .4o ynpaBHøor cyÄ Ha

Peny6nørca CenepHa Mane¡onøja, Bo poK oÄ 30

ÄeHa oÄ ÃeHor Ha npøeMor Ha oBa pe[reHpIe'

akademike - studime pasdiplomiske (60 SETK)
nga "Shkenca komjuterike, drejtimi Shkenca

kompjuterike" në Fakultetin e Shkencave dhe

Teknologiive Bashkëkohore pranë Universitetit të

Evropës Juglindore - Tetovë.
Drejtori i Agiencisë për Cilësi në Arsimin

e Lartë, me Aktvendim nr.08-119912 të datäs

05.12.2022, formoi Komision për përcaktimin e

kushteve për fillimin me punë të programit

studimor të shënuar në pikën 1 të këtij Aktvendimi.
Komisoni, më 06.12.2022, kreu

inspekimin dhe përgatiti Raportin me nr. 08-

119913 të datës 09.12.2022, ku është shënuar se,

për programin studimor të ciklit të dytë të
itudimeve akademike - studime pasdiplomiske (60

SETK) nga "Shkenca komjuterike, drejtimi

Shkenca kompjuterike" në Fakultetin e Shkencave

dhe Teknologjive Bashkëkohore pranë

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë, janë

përmbushur kushtet, në përputhje me dispozitat e

përcaktuara me Ligjin për arsim të lartë dhe

Rregulloren për normativin dhe standardet për

themelimin e institucioneve të arsimit të lartë si

dhe për realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë

("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr.

103/10, 168/10 dhe 10/11).
Duke marrë parasysh atë që u theksua, u

vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËsnrlr,Ë JURIDIKE: Kundër këtij

Aktvendimi, mund të inicohet kontest

administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te

Gjykata Administrative e Republikës së

Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga

dita e pranimit të këtij Aktvendimi.

Dimitar Vlahov 4 kati II
Qendër, Shkup
TeI02/3220509

Dorëzuar deri te:
- Institucioni i arsimit të lartë
- Arkivi

Aocraeeno Ão:
- Bucorcoo6Pa3ooHaraYcraHoBa
- Apxnaa

uspa6orøn/përgatiti : Mølenar!ÖÞeMoBcKa
o¡oõpnn/miratoi : SevCil M¿$þi

/

t4,,,q
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AIIPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim
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Bps ocuooa Ha qJreH 145 cran (6) u vneu227 oÀ 3arcoHor l

(,,cnyxõenn;;;;; ü r:ffiää ü:iäiffii:
6p. 82/18 -u ,,Ctyx6"" "..""n "u 

-p"riuOn"nu

::::lT? Mare¡oH øja" 6p.t7 B /2t), ¡rp.nrópo, nuArcHr{r¿JaTa 3a KB¿UrøTeT BO BøcoKoTO
o6pa3oBaHr,re, ÄoHece

Mbi bazë të nenit 145 paragrafi (6) dhenen.i 227 _të Ligiit për arsim ie laîe--¡ìçur.,u
zy^rtare e Republikës së Maqedonisë,, nr.gàl1g dhe
l'la.zetës zyrtare të Republikës së Mù;;nisë sëVeriurunr- 178/Zt), drejtori i eei.n.irË pe; Cileri
në Arsimin e Lartë, sjell

PEIIIEHøE
3a rroqerom co pa6ora cryÄ[cxara rrporpaMa oÄ

BTOp ql,IrcJryc Ha aKaÀeMcr(rr cryÀnl| -
flocr¿r{rrJroMcnrr cryÄrrr (60 EKTC) na

aurJrrrcnrr ja:nrc no ,rKounjyrepcnn ,uy*r,
rracona: Kounjyrepucu naynø,, ua @axy.nrer

3a coBpeMeHI| HAyKrr H TexHoJrorltø IIpu
Vuuneprurer na Jyroucroqna Enpona _ Teroso

l. Co oea perreHøe ce yrBpÀyBa ÄeKa celrcrroJrnerlr ycJroBr4re 3a roqeror io pa6ora HacryÀr{cKara nporpaMa oÀ Brop uørlyc Ha
aKaÀeMcKrz cTyÃr4t4 _ nocTÃr.,rnJroMoKø cTyÃLtvr (60EKTC) Ha aHrJrøcK\ iazørc no ,,Korranjyrepcrr.rHayKr.r, Hacora: I(orrlnjyrepucr.r nuy-ir* Ha@axylrer 3a coBpeMeH ø HayKLt ø ,exHororøø upø
YHrluep^sører ua Jyroøcrouua Enpona _ Terono.2. Oøa peuteHr¿e BJreryBa Bo ctrJra co
ÄeHOT HA ÄoHecyBarbe.

O6pa3Jror(eHne
llo ¡o6øearre Ha peruesøe 3a

arpe¡øraqøja 6p.08-975 /7 ot 23,01.2023 rotørnoÄ crpaHa Ha O¡6opor sa arpe¿øraqøja HaBrrcororo o6pa^:onauøe, VHønepsurer HaJyroøcro.+ra Enpona - Terono ..'oãfár" co6apane 6p. 03-229t2 oÐ,08.02.2021 ioíìru, toA¡eHuøjara 3a KB¿ùJurrer Bo Br¿cororo
o6pasonanue, ro¡ Haur 6p. 0s_619/tà¡ ol.óà.zozz

AKTVENDIM
për. fillimin me punë të programit studimor tëciklit të dytë të studimeve afademike _ studime
postd-iplomike (60 SETK) në giuhën angteze

nga,,Shkenca kompj uterike, dñjtimi: Shkenca
kompjuterike" në Fakultetin e Sitencave One

Teknologiive Bashkëkohore pranë Unlversitetit
të Evropës Juglindore - Tetovë

l. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë
plotësuar kus.lr!9t për fi llim rn.' punË'iã' frogramitstudimor të ciklit të dyrë të studimeve atå¿emite _

studime postdiplomike (60 SETK) nã' gut Cnangleze nga,,shkenca kompjuteríte,^-Orejtimi:
Shkencai<ompj uterike" ne pakuitetin .-bnt.n.uu.
Lh: .Teknologjive Bashkëkohore prane
Universúetit të Evropes Juglindore _ fetovë.

2.Ky Aktvendim hyn në fuqi në dirën emirarimir rë tij.

Arsyetim

^^ ^lT rurrjes së Aktvendimit për akreclitim
nr. 08-975/7 të darës 23.01.2023 ngu unr. Borditpër Akreditim të Arsimit të Laftë] Universiteti iEvropös Juglindore - Tetovë i 'Or.;ìonet, 

mekërkesë nr. 03_229/2 re darës ós.Lz.zozz,
Agiencisë për Cilësi në Arsimin . 

-iurtë, 
,.numrin ronë 0g-619/l te dates OA.Oz.Zlzs, pe,

përcaktimin e kushreve për fillimin o," pune te



Ilr:ny HlI t{ KA C}:iIT $Pt{ ¡\ btAK hJIO}{ UJ,{
ATEHLII/UA 3A KBAJII4TET BO BI4COKOTO OEPA3OBAHøE

R IìPLJ ¡]r,I t( A rr; e{AQnDCIN ISË SË: V Li}r r t it'
AGJENCIA PËR CILËSI NË ARSIMIN E LARTË

Kej[øumap Braxoa4, II cnpar
I-\eurap, Cxonje
Ten.02/3220509

roÄøHa, 3a yTBpÄyBarbe Ha ycJroBr,rTe 3a rroqeroK
co pa6ora Ha cryÄr,rcKara nporpaMa o,q Brop
ur,rKJryc Ha aKaÀeMcr.kr cTyÃrtlt - nocTÄønJroMcKø
cryÃþtrr (60 EKTC) Ha aHrJrr¿cKH jasør ro
,,Kounjyrepcrø HayKr,r, HacoKa: Konnjyrepcnø
HayKr,ro( Ha OaKyJrTeT 3a coBpeMeHr.r HaWø ø
rexHoJrorHlr npø yHøBep3r.{Ter Ha JytoøcroqHa
Eepona - Teroso.

,{øpercropor Ha AteHqujara 3a KB¿urr,rrer

Bo Br4coKoro o6pa3oBaHøe, co PeureHue 6p.08-
61912 ol 15.02.2023 roÄøHa, Qopnaøpa Korraøcøja
3a yTBpÃyBarbe Ha r4cnoJrHerocTa Ha ycJroBøTe 3a

rroqeroK co pa6ora Ha cryÄHcKara [porpaMa
HaBeÃeHa Bo ToqKa I Ua osa perxeHlre.

Kouøcøjara, Ha ÃeH 16.02.2023 roÀøHa,
Il3Bprrrø yBt4Ð, 14 r43rorBrr Øsnennaj 6p. 08-61913
oÃ 20.02.2023 roÄr¿Ha, KaÄe e HaBeÃeHo ÃeKa 3a
cryÃøcKara nporpaMa oÄ Brop rlr{KJryc Ha
aKaÄeMcKrì c^lyÃþtþt - ilocTÄr,rnJrorr,rcrcø cry¡øø (60
EKTC) Ha aHtJrr,rcKlr ja3r,rx lo ,,Korr,rnjyrepcKr,r
HAyKø, HACOKA: KOrvrnjyrepcrcrE HayKr,f6( Ha

Õarynrer 3a coBpeMeHr,r HayKr{ r,r rexHoJrorøø [pr4
VHønepsører Ha JyroøcroqHa Enpona - Terono,
ce øc[oIrHeTø ycJroBr,rTe corJracHo oÄpeÄ6øTe
yTBpÃeHr4 co 3aKoHoT 3a Bø0oKOTO O6pa:OnaUøe ø
Ype¿6ara 3a HopMarr.rBpr 14 cratÃapÃw 3a

ocHoBarbe Ha Br4coKoo6pa:onuø ycTaHoBr.{ ø 3a
Bprxelbe Ha eøcorcoo6pa3oBHa ¡ejHocr (,,Cnyx6eH
BecHnK ua Peuy6nøra MareÃosøja" 6p. 103/10,
168/10 ø 10/11).

kluajkø ro Bo npeÄBr,r¿q tr3HeceHoro, ce
oÄJryqø KaKo Bo Äøcno3r,rTøBoT Ha oBa peueHr,re.

IIPABHA IIOVKA: Ilporøn oBa
perrreHr{e, Moxe Àa ce 3aBe,qe y[paBeH cnop, co
rroÄHecyBalbe Ha ryN6a ¡o Vnpanuøor cyÄ Ha

Peny6nøra Cenepua Mar<e¡ouøja, Bo poK oÄ 30
ÄeHa oÄ,4eHor Ha npøeMor Ha oBa peueHøe.

ÃocraeeHo Ào:
- Br.rcoxoo6pa:loBHaraycraHoBâ

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel^02/3220509

programit studimor të ciklit tit dytë të studimeve
akademike - studime postdiplomike (60 SETK)
në gjuhën angleze nga ,,Shkenca kompjuterike,
drejtimi: Shkenca kompjuterike" në Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore pranë
Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.

Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin
e Lartë, me Aktvendim nr.08-619/2 të datës
15.02.2023, formoi Komision për përcaktimin e
kushteve për fillimin me pune të programit
studimor të shënuar në pikën 1 të këtü Aktvendimi.

Komisoni, më 16.02.2023, laeu
inspekimin dhe përgatiti Raportin me nr. 08-61913
të datës 20.02.2023, ku është shënuar se, per
programin studimor të ciklit të dytë të studimeve
akademike - studime postdiplomike (60 SETK) në
gjuhën angleze nga ,,Shkenca kompjuterike,
drejtimi: Shkenca kompjuterike" në Fakultetin e

Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore prane
Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë, janë
përmbushur kushtet, në përputhje me dispozitat e

përcaktuara me Ligjin për arsim të lartë dhe
Rregulloren për normativin dhe standardet për
themelimin e institucioneve të arsimit të lartë si
dhe për realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë
("Gazeta zyrfare e Republikës së Maqedonisë" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/1 l).

Duke marë parasysh atë që u theksua, u
vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

fËSHIrI,Ë fURIDIKE: Kundër këtij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te
Gjykata Administrative e Republikës së

Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga
dita e pranimit të këtij Aktvendimi.

Dorezuar deri te:
- Institucioni i arsimit të lartë
- Arkivi

ÄI,IPEKTOP/ DREJTOR

,.puoot"ntf;ffii: MøneHa Egpe"o".nu ÐJ'r ¿-''

Dr. Agim


